
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК
ПРИКАЗ

От «26» января 2024 г.

«Об утверждении результатов муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

В соответствии с приказом Муниципального казенного учреждения 
«Управление образования городского округа Красноуральск» №13 от 
25.01.2024 года «Об утверждении состава жюри муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», положением о 
Всероссийском конкурсе сочинений «Без срока давности» 2024 года, в целях 
повышения читательской активности детей и подростков, выявления и 
поддержки способных и талантливых обучающихся,

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности» (итоговый протокол и 
рейтинговый список участников прилагается).
2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» в 2024 году 
дипломами, участников -  сертификатами, руководителей и жюри -  
благодарственными письмами.
3. Разместить итоговый протокол и рейтинговый список участников 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 
давности» в 2024 году в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте управления образования.
4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить 
на главного специалиста МКУ «горУО» Андрееву Е.Д.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник МКУ «горУО» Т.В. Жбанова



Приложение к приказу
МКУ «горУО» ^  

от 26.01.2024г. № $

Итоговый протокол оценивания работ участников 
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока 

давности»

Муниципальное образование: городской округ Красноуральск

Дата: 25.01.2024 года

5-7 классы
'— Оценка  

участника (полностью)^~~-~^^

член
жюри

№1

член
жюри

№2

член
жюри

№3

Итог Статус

1. Дерягина Ирина Юрьевна 51 51 51 153 Победитель, 
1 место

2. Кондратьева Софья Николаевна 47 47 47 141 Призер,
2 место

3. Никашкина Дарина Викторовна 46 46 43 135 Призер,
3 место

8-9 классы
Оценка

участника (полностью)^"^-^^^

член
жюри

№1

член
жюри

№2

член
жюри

№3

Итог Статус

1. Ибрагимова Мария Сергеевна 32 36 31 99 Победитель,
1 место

10-11 классы
'— Оценка  

участника (полностью5'^'~^-~^_

член
жюри

№1

член
жюри

№2

член
жюри

№3

Итог Статус

1. Новопашина Александра 
Владимировна

49 49 47 145 Победитель,
1 место

2. Карманова Ксения Вячеславовна 45 48 40 133 Призер,
2 место

3. Г алиханова Екатерина 
Вячеславовна

41 41 41 123 Призер,
3 место



Рейтинговый список по итогам проведения регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» 2023/24 г. 

Свердловская область, городской округ Красноуральск

№ Ф.И.О. участника 
Конкурса полностью

Образовательная
организация

Тема
сочинения

Итоговый балл (в 
порядке убывания)

5-7 классы (категория 1)
1 Дерягина Ирина 

Юрьевна
Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательно 
е учреждение 
средняя
общеобразовательна 
я школа №1

«Мой папа
обязательно
вернется»

153

2 Кондратьева Софья 
Николаевна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательно 
е учреждение 
средняя
общеобразовательна 
я школа №1

«Спасти
детей»

141

3 Никашкина Дарина 
Викторовна

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательно 
е учреждение 
средняя
общеобразовательна 
я школа №3

«Подвиг
Зины
Портновой»

135

4 Никитина Алиса 
Сергеевна

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательно 
е учреждение 
средняя
общеобразовательна 
я школа №1

«Темная 
глава в 
истории 
нашей 
страны»

120

5 Сластникова 
Екатерина Юрьевна

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательно 
е учреждение 
средняя
общеобразовательна 
я школа №3

«Подвиг,
который
будут
помнить
всегда»

83

6 Сурнина Виктория 
Александровна

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательно 
е учреждение 
средняя
общеобразовательна 
я школа №3

«Сохранение 
памяти о 
трагедии 
будущих 
поколений»

57

8-9 классы (категория 2)



1 Ибрагимова Мария 
Сергеевна

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательно 
е учреждение 
средняя
общеобразовательна 
я школа №3

«Трагизм
Великой
Отечственно
й войны в
рассказе
Шолохова
«Судьба
человека»

99

10-11 классы (категория 3)
1 Новопашина

Александра
Владимировна

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательно 
е учреждение 
средняя
общеобразовательна 
я школа №6 имени 
Киселева А.В.

«Трагедия и 
подвиг 
мирного 
населения в 
годы 
Великой 
Отечественн 
ой войны в 
литературе и 
произведени 
ях
искусства»

145

2 Карманова Ксения 
Вячеславовна

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательно 
е учреждение 
средняя
общеобразовательна 
я школа №3

«Подвиг
детей в годы
Великой
Отечественн
ой войны
1941-1945
годов»

133

3 Г алиханова Екатерина 
Вячеславовна

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательно 
е учреждение 
средняя
общеобразовательна 
я школа №3

«Подвиг
мирного
населения в
годы
Великой
Отечественн
ой войны»

123


